



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO
Praça Cel. Flávio Fernandes, 204, centro, CEP 37.405-000
Monsenhor Paulo – MG - Telefax: (35) 3263-1322

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 07/2015
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
TIPO: Menor Preço

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA/OBJETO DA LICITAÇÃO

1 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

2 – JUSTIFICATIVA:

2.1 – Materiais de consumo precisam ser renovados constantemente, assim faz necessário a devida aquisição de pneus para os veículos da frota municipal.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	17103	Câmara de Ar Modelo 10.5 x 65 x 16 -12 Lonas	UN	04	R\$ 80,80	R\$ 323,20
02	17104	Pneu 19,5 x 24 Traseiro	UN	04	R\$ 2.703,75	R\$ 10.815,00
03	17105	Câmara de Ar Modelo 1300 x 24	UN	18	R\$ 193,95	R\$ 3.491,10
04	17106	Câmara de Ar Modelo 1400 x 24	UN	08	R\$ 192,20	R\$ 1.537,00
05	17107	Câmara de Ar Modelo 17 x 05 x 25	UN	16	R\$ 238,63	R\$ 3.817,08
06	17108	Câmara de Ar Modelo 700 x 16	UN	12	R\$ 60,50	R\$ 726,00
07	17109	Câmara de Ar Modelo 900 x 20	UN	30	R\$ 88,40	R\$ 2.652,00
08	17110	Câmara de Ar Modelo Frente 12 x 4 x 24	UN	04	R\$ 150,75	R\$ 1.206,00
09	17111	Câmara de Ar Modelo Frente 750 x 16	UN	04	R\$ 63,53	R\$ 254,12
10	17112	Câmara de Ar Modelo Traseiro 16 x 9 x 30	UN	04	R\$ 242,67	R\$ 970,68
11	17113	Câmara de Ar Modelo Traseiro 18 x 4 x 30	UN	04	R\$ 258,75	R\$ 1.035,00
12	17114	Pneu em Borracha Sintética, Borrachudo Modelo 275 x 80 x 22,5 R	UN	24	R\$ 1.570,75	R\$ 37.698,00
13	17115	Pneu Modelo 10.5 x 65 x 16 -10 Lonas	UN	04	R\$ 644,00	R\$ 2.576,00
14	17116	Pneu Modelo 1300 x 24 TG, 12 Lonas	UN	18	R\$ 1.850,00	R\$ 33.300,00
15	17117	Pneu Modelo 1400 x 24 - 12 Lonas	UN	22	R\$ 2.089,34	R\$ 45.965,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO

Praça Cel. Flávio Fernandes, 204, centro, CEP 37.405-000

Monsenhor Paulo – MG - Telefax: (35) 3263-1322

16	17118	Pneu Modelo 16 x 9 x 30	UN	04	R\$ 2.068,67	R\$ 8.274,68
17	17119	Pneu Modelo 17 x 05 x 25 – 12 Lonas	UN	08	R\$ 2.721,25	R\$ 21.770,00
18	17091	Pneu 175 x 65 x 14	UN	08	R\$ 259,13	R\$ 2.073,04
19	17120	Pneu Modelo 18 x 4 x 30	UN	04	R\$ 2.445,75	R\$ 9.783,00
20	17121	Protetor Modelo 1000 x R 20	UN	40	R\$ 48,75	R\$ 1.950,00
21	17122	Pneu em Borracha Sintética, 6 Lonas, Modelo 700 x 16 Borrachudo	UN	10	R\$ 303,67	R\$ 3.036,70
22	17123	Pneu em Borracha Sintética, 6 Lonas, Modelo 700 x 16 Liso	UN	10	R\$ 422,25	R\$ 4.222,50
23	17124	Câmara de Ar Modelo 19.5 x 24	UN	04	R\$ 262,00	R\$ 1.048,00
24	17125	Pneu Modelo 12,5 x 80 x 18 Frente	UN	04	R\$ 1.511,50	R\$ 6.046,00
25	17126	Pneu em Borracha Sintética Modelo 1000 x 20 x 16 Lonas Borrachudo	UN	32	R\$ 980,25	R\$ 31.368,00
26	17194	Protetor Modelo 275 x 80 x R 22,5	UN	36	R\$ 45,34	R\$ 1.632,24
27	17128	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 175 x 70, R-14	UN	60	R\$ 285,13	R\$ 17.107,80
28	17129	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 185 x R 14 para uso com Câmara	UN	32	R\$ 327,50	R\$ 10.480,00
29	17131	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 195 x 75, R – 16 107/105 R	UN	12	R\$ 420,34	R\$ 5.044,08
30	17133	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 205 x 70 x R 15	UN	20	R\$ 378,34	R\$ 7.566,80
31	17134	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 205 x 75 x R 16	UN	16	R\$ 554,00	R\$ 8.864,00
32	17132	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 205 x 75 x R 15	UN	16	R\$ 688,25	R\$ 11.012,00
33	17135	Câmara de Ar Modelo 275 x 80 x R 22,5	UN	36	R\$ 116,50	R\$ 4.194,00
34	17136	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 275 x 80 x R 22,5 Liso	UN	12	R\$ 1.445,50	R\$ 17.346,00
35	17137	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 900 x 20, Borrachudo, 14 Lonas	UN	30	R\$ 1.016,75	R\$ 30.502,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO

Praça Cel. Flávio Fernandes, 204, centro, CEP 37.405-000

Monsenhor Paulo – MG - Telefax: (35) 3263-1322

36	17138	Pneu em Borracha Sintética, Modelo 900 x 20, Liso, 14 Lonas	UN	12	R\$ 878,25	R\$ 10.539,00
37	17139	Pneu Frente 12 x 4 x 24	UN	04	R\$ 1.224,50	R\$ 4.898,00
38	17140	Pneu Frente 750 x 16,8 Lonas	UN	04	R\$ 477,00	R\$ 1.908,00
39	17141	Pneu Modelo 165 x 70 x R-13	UN	100	R\$ 183,00	18.300,00
40	17203	Protetor Modelo 17 x 05 x 25	UN	08	R\$ 189,50	R\$ 1.516,00
41	17204	Câmara de Ar Modelo 12,5 x 80	UN	04	R\$ 131,10	R\$ 524,40
42	17150	Pneu Modelo 175 x 70, R-13	UN	08	R\$ 172,75	R\$ 1.382,00
43	17151	Pneu Modelo 215 x 75 x R17,5 Liso	UN	36	R\$ 743,75	R\$ 26.775,00
44	17152	Pneu Modelo 215 x 75 x R17,5 Borrachudo	UN	24	R\$ 675,00	R\$ 16.200,00
45	17153	Pneu Modelo 235 x 75 x R15	UN	08	R\$ 439,67	R\$ 3.517,36
46	17154	Pneu Modelo 185 x 65 x 14	UN	08	R\$ 254,67	R\$ 2.037,36
47	17189	Protetor Modelo 1300 x 24	UN	18	R\$ 77,25	R\$ 1.390,50
48	17190	Protetor Modelo 1400 x 24	UN	08	R\$ 80,75	R\$ 646,00
49	17191	Protetor Modelo 1300 x 24	UN	18	R\$ 74,00	R\$ 1.332,00
50	17192	Protetor Modelo Aro 900 x 20	UN	30	R\$ 47,75	R\$ 1.432,50
51	17193	Pneu Modelo 19,5 x 24 Traseiro	UN	04	R\$ 2.403,67	R\$ 9.614,68
52	17185	Pneu em Borracha Sintética Modelo 1000 x 20 Liso	UN	08	R\$ 1.068,67	R\$ 8.549,36
53	17186	Câmara de Ar Modelo 1000 x R 20	UN	40	R\$ 102,25	R\$ 4.090,00
54	17187	Camara de Ar Modelo 1400 x 24	UN	18	R\$ 199,20	R\$ 3.585,00
55	17188	Protetor Modelo 1400 x 24	UN	18	R\$ 72,50	R\$ 1.305,00
56	17202	Protetor Modelo 19,5 x 24	UN	04	R\$ 49,34	R\$ 197,36
VALOR TOTAL:						R\$ 469.427,52

3 – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E PRAZO:

3.1 – A vigência será de até 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato, durante a validade da ata de registro de preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO
Praça Cel. Flávio Fernandes, 204, centro, CEP 37.405-000
Monsenhor Paulo – MG - Telefax: (35) 3263-1322

4 – LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

4.1 – Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo – Departamento de Compras e Licitações.

5 – PRAZO PARA ENTREGA

5.1 – Após o pedido do produto, a empresa terá o prazo de até 15 dias para comprovar o envio, e no máximo 15 dias para a entrega, num total de 30 dias do devido pedido até o efetivo recebimento.